
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 22 марта 2017 года  № 304 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 1057283-6 "О внесении изменений  

и дополнений в Закон Российской Федерации от 14.01.1993 г. № 4292-1  

"Об увековечении памяти погибших при защите Отечества"; 

проект федерального закона № 96397-7 "О внесении изменения в статью 27 

Федерального закона "О политических партиях" (в части конкретизации 

способа извещения избирательной комиссии политической партией  

и ее структурными подразделениями); 

проект федерального закона № 53968-7 "О внесении изменений в статью 32 

Федерального закона "О некоммерческих организациях" и статью 2 Федерального 

закона "Об автономных учреждениях"; 

проект федерального закона № 67884-7 "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования 

государственного регулирования в сфере оборота электронных систем доставки 

никотина и их компонентов"; 

проект федерального закона № 81981-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об участии в долевом строительстве многоквартирных 

домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые 

законодательные акты Российской Федерации" (в части уточнения положений, 

обеспечивающих баланс прав и обязанностей застройщика и участника 

долевого строительства);  



2 

 

проект федерального закона № 69583-7 "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования 

государственного регулирования деятельности по перевозке пассажиров и багажа 

легковым такси в Российской Федерации"; 

проект федерального закона № 76519-7 "О внесении изменений в статью 193 

Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части уточнения и дополнения 

лицензионных требований);  

проект федерального закон № 82037-7 "О внесении изменения в статью 161 

Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части исключения условия,  

при котором может быть выбран непосредственный способ управления 

многоквартирным домом); 

проект федерального закона № 82843-7 "О внесении изменений  

в Жилищный кодекс Российской Федерации" (в части совершенствования 

правового регулирования отношений в сфере управления многоквартирными 

домами); 

проект федерального закона № 84427-7 "О внесении изменений в статью 19 

Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации" (в части ограничений, запретов и обязанностей, 

налагаемых на временно исполняющего обязанности высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного 

органа государственной власти субъекта Российской Федерации); 

проект федерального закона № 77591-7 "О внесении изменения в статью 35 

Федерального закона "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (по вопросу уточнения порядка 

формирования представительного органа муниципального района); 

проект федерального закона № 77694-7 "О внесении изменения в статью 25
1
 

Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской 

Федерации" (в части продления срока пребывания на государственной 

гражданской службе субъекта Российской Федерации); 

проект федерального закона № 88846-7 "О внесении изменений в статью 5 

Федерального закона "О государственной службе российского казачества"  

(в части замещения членами казачьих обществ должностей, на которые 

распространяются ограничения и запреты, установленные в целях 

противодействия коррупции). 

 

2. Рекомендовать отклонить следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 29811-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О страховых пенсиях" и в Федеральный закон  

"О приостановлении действия отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации, внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации и особенностях увеличения страховой пенсии, 

фиксированной выплаты к страховой пенсии и социальных пенсий"  

(об изменении порядка индексации страховых пенсий); 



3 

 

проект федерального закона № 51809-7 "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты в части снижения предельных сумм удержания 

страховых пенсий и фиксированных выплат к страховым пенсиям"; 

проект федерального закона № 57882-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" (в части 

исключения рабочих тетрадей, контурных карт, иных аналогичных 

практикумов из состава учебных изданий, которые передаются обучающимся 

образовательной организацией бесплатно, и об исключении их из состава 

библиотечного фонда образовательной организации).  

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


